
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. CASTELFRANCHI” 
Viale della Rinascita 4 -41034 Finale Emilia (Mo) 

Tel.053591257 – 0535760000 - Fax 0535/762200 

moic83500g@istruzione.it - moic83500g@pec.istruzione.it 

www.ic-castelfranchi.edu.it 

C.F.: 91028910361 

 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
CUP: F79J22000380006 
 

DETERMINA RECLUTAMENTO PERSONALE INTERNO COME PROGETTISTA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” – Azione 13.1.3 - “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura n. 1075099 “50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” del 20/01/2022 

inviata tramite la piattaforma GPU e SIF; 

VISTA la nota autorizzativa del MI prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 “Autorizzazione 
progetto” che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii e in particolare l’art. 7, 
comma 6 lettera b) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

mailto:MOIC83500G@istruzione.it
mailto:MOIC83500G@pec.istruzione.it
http://www.ic-castelfranchi.edu.it/


VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 21/12/2019 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle 
attività di progettista inerenti la realizzazione del progetto di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 
la necessità di procedere, tramite avviso di selezione interna rivolto al personale docente e non docente di 
questa Istituzione Scolastica in possesso dei requisiti, all’individuazione della figura del progettista da 
impegnare nella realizzazione del progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
deve essere assicurata da personale in possesso di specifica professionalità in relazione alla progettazione di 
orti didattici. 

Compiti connessi all’incarico: attività propedeutiche all’emanazione dell’avviso pubblico / richiesta di 
offerta / trattativa diretta / ordine di acquisto e del relativo disciplinare e capitolato tecnico per l’acquisto 
delle forniture. 

 
N. 16  ore compenso orario lordo stato  docente € 23,23/ora; 

personale amministrativo € 19,24  
collaboratore scolastico € 16,59 
 

Per partecipare alla selezione è necessario presentare l’ALLEGATO A (istanza di partecipazione 
PROGETTISTA) debitamente compilato entro il 26 agosto 2022. 
 
I compensi s’intendono comprensivi di ogni eventuale onere, fiscale e previdenziale, ecc., a totale carico dei 
beneficiari. 
La retribuzione concordata è dovuta soltanto se il progetto o il singolo modulo di pertinenza verrà 
effettivamente svolto ed ogni operatore riceverà una retribuzione proporzionale alle ore effettivamente 
prestate. 
La liquidazione della retribuzione spettante, opportunamente contrattualizzata, dovrà armonizzarsi con i 
tempi di trasferimento dei fondi dall’A.d.G. senza che la presente Istituzione scolastica sia obbligata ad 
alcun anticipo di cassa. 
 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di 
cui al presente Avviso di selezione RUP è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Annalisa Maini. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 e ex art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 i 
dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 
all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive 

finalità̀, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 
La presente determina è pubblicato in data odierna nelle sezioni “Albo on-line” e “Amministrazione 
Trasparente” del sito web della scuola: www.ic-castelfranchi.edu.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Annalisa Maini) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. lgs 82/2005 
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.ic-castelfranchi.edu.it/

		2022-08-22T11:55:51+0200




